Sanitatshaus Wolf

VERLEIHGEBUHREN - (incl. Mwst.) ab 16.05.2024 @ @ () ormoravie: uno

REHATECHNIK

Bei Auslieferung/Abholung beim Kunden: Innerorts-Lejpzig = 45,00€ // Landkreis-Lejpzig = 6500€

Hilfsmittel Typ und Hinweis Brl::;);:_;e;s E:zt\t;g;i:
Rollstuhl - faltbar / Rehabuggy 1500 € 45,00 €
Pflegerollstuhl mit kpl. Zubehor 30,00 € 99,00 €
Rollator / Deltagehrad - standard 15,00 € 45,00 €
Schiebehilfe elektrisch incl. Rollstuhl (bitte kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten) 30,00€ 99,00 €
Treppensteiger+Rollstuhl—nicht faltbar (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten) 30,00 € 90,00 €
Elektromobil bis max. 6 km/h (vitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten) 40,00 € 120,00 €
Elektrorollstuhl / Efix bis maxi 6 km/h (bitte kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten) 40,00 € 120,00 €
Rampe 2 Meter (geteilt oder teleskopierbar) 15,00 € 45,00 €
Pflegebett-Standardgrofe (zuzigl. Matratze + 99,00€) - 80,00 €
Einlegerahmen (zuziiglich 2 x An/Ab da 2 MA) (zuzugl. Matratze + 99,00€) - 100,00 €
Bett-Tisch/Beistelltisch auf Rollen 15,00 € 45,00 €
Wecheldruckmatratze Grad 1- 2 (zuztgl. Untermatratze 4/5cm +69,00€) 30,00 € 90,00 €
Weichlagerungsmatratze 90 x 200cm 20,00 € 80,00 €
Aufrichthilfe mobil mechanisch (Bettgalgen mit Stéinder oder Modell: Turner) 20,00 € 60,00€
Hebelifter elektrisch mit Standardgurt 20,00 € 60,00 €
Toilettenstuhl fahrbar (zuzugl. Eimer + 15,00€) 15,00 € 45,00 €
Badewannenlifter elektrisch ohne Bezlge 15,00 € 45,00 €
Duschstuhl, nicht fahrbar 15,00 € 45,00 €
Duschstuhl, fahrbar 20,00 € 60,00 €
Lifterwaage zum Einhdngen in einen vorhandenen Lifter 15,00 € 45,00 €
HINWEIS: Die Servicepauschale fir Reinigung und Desinfektion ist in den Verleihpreisen bereits berdcksichtig
Matratze far Pflegebett Standard 90 x 200 (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 99,00 €
Untermatratze far WDM Standard 4/5cm (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 69,00 €
Toiletteneimer fur Toilettenstuhl (Kauf = Kundeneigentum) Festbetrag 15,00 €

— Auch zum ausdrucken unter : I:\#PREISLISTEN—fL’Jr—KUNDEN\VERLEIHPREISLISTEN\VerleihPreisliste—05—20244pdf HWEI-05/2024




HILFSMITTELVERLEIH

Anlieferung oder Abholung an einen unserer S

FUr den Auf3en & Innenbereich

Rollstuhle faltbar

Pflegerollstuhle

Rollatoren & Deltagehrdder

Elektromobile bis max. 6 km/h

Elektrorollstiihle bis max. 6 km/h

Rampen zur KFZ Mithahme von Rollstuhlen

Schiebehilfen mit Rollstuhl — elektrisch

Treppensteighilfen mit Rollstuhl — elektrisch

Unsere aktuellen Verleihpreise erhalt




Sanitatshaus Wolf

@@ ORTHOPADIE- UND
W REHATECHNIK

itandorte moglich; ein kurzer Anruf genugt

FUr den Innenbereich

Pflegebetten, elektrisch verstellbar

Druckentlastende Matratzen - elektrisch / Schaumstoff

Bett-Tische

Aufsteh-/Aufrichthilfen — mechanisch

Hebe-/Umsetzlifter — elektrisch

Toilettenstuhle fahrbar oder feststehend

Duschstuhle fahrbar oder feststehend

Badewannenlifter

‘en sie von unseren Serviceteam




MIETGEBUHREN - (incl. Mwst.)

Aufrichthilfe mobil mechanisch (Bettgalgen mit Stander oder Turner)

Badewannenlifter elektrisch ohne Bezlige (Beziige siehe Service PL)
Bett-Tisch auf Rollen

8 . ki Arr/Bei

Delta-Gehrad

Duschstuhl, nicht fahrbar

Duschstuhl, fahrbar

Einlegerahmen (zuzuglich 2 x An/Ab da 2 MA) (mit Matratze + 80,00€)

Elektromobil bis 6 km/h (iber 6km/h nicht méglich)
Elektrorollstuhl / Efix bis 6 km/h (liber 6km/h nicht méglich)
Faltrollstuhl / Rehabuggy

Hebelifter elektrisch mit Standardgurt

Infussi snd

Pflegebett Normalverleih (mit Standard-Matratze + 99,00€)
Pflegerollstuhl mit kpl. Zubehor
Rampe 2 Meter (geteilt oder teleskopierbar)

Rollator - standard

Stuhlwaage Miete fir 2-Tage incl. An/Abfahrt

Scalamobil incl. Stuhl (Rollstuhl oder Scalaport)

Schiebehilfe elektrisch incl. Rollstuhl

Toilettenstuhl fahrbar (mit Eimer + 15,00€)

l b blerd | Vi . - he)
Weichlagerungsmatratze 90 x 200

Wecheldruckmatratze Grad 1 - 2 (mit Untermatratze 5cm +68,00€)
" ldruel Grad-3-{ ol e
Prephylaxe—Weehseldruekmatraize

->>> Beachten sie ggf. auf die zuséatzlich anfallenden An/Abfahrtsgebiihren

Pflegebett im Rahmen vorab Kassenversorgung : Auslieferung/Abholung/Miete max. 3 Monate

pro Tag

10,00 €
20,00 €
10,00 €
35,00 €
10,00 €
10,00 €

20,00 €

30,00 €
30,00 €
10,00 €
30,00 €

10,00 €

30,00 €
15,00 €

10,00 €

20,00 €

30,00 €
10,00 €
40,00 €
20,00 €
25,00 €
35,00 €

10,00 €

pro
Monat

50,00 €
60,00 €
80,00 €
60,00 €
150,00 €
60,00 €
60,00 €

120,00 €

150,00 €

170,00 €
170,00 €
70,00 €
100,00 €

60,00 €

80,00 €
120,00 €
90,00 €

60,00 €

90,00 €

150,00 €
60,00 €
150,00 €
100,00 €
100,00 €
130,00 €

70,00 €



Matratze flr Pflegebett Standard 90x200 (Kauf = geht ins Kdeigentum) - -
Untermatratze fir WDM Standard 5cm (Kauf = geht ins Kdeigentum) - -

Info zu den neuen Preisempfehlungen SH Wolf:

ich habe erst einmal die Produkte nur preislich neu angepasst. Wollen wir weitere Aufnehmen ?
keine separate Berechnung Desi-Kosten (im Mietpreis enthalten; ist bei Kundenkontakt ausdriicklich zu erwdhnen)

die Preise fiir die Schaumstoffmatratzen habe ich mit ca.: EK + 175% kalkuliert.




Fest-
betrag

250,00 €

100,00 €

SH Wolf
NEU Tag

20,00 €
15,00 €

15,00 €

15,00 €
15,00 €

20,00 €

40,00 €
40,00 €
15,00 €

20,00 €

30,00 €
15,00 €

15,00 €

30,00 €

15,00 €

20,00 €

30,00 €

SH Wolf
NEU Woche

60,00 €
45,00 €

45,00 €

45,00 €
45,00 €

60,00 €

120,00 €
120,00 €
45,00 €
60,00 €

X

80,00 €
99,00 €
45,00 €

45,00 €

99,00 €

45,00 €

80,00 €

90,00 €

Pauschale bei 2 Jahren 535€

keine neuen Preise?

haben wir das?

zu glinstig?

haben wir das?

haben wir das?

haben wir das?

haben wir meines Erachtens nicht

in Zeile 18 steht noch 80€



80,00 € Festbetrag 99,00 €

60,00 € Festbetrag 68,00 €




Fiir lingere Zeiten kénnte man, wie vielleicht auch bei den Betten, was individuelles anbieten ggf. auch Mietkauf/Kauf.
Hier konnte man auch gleich direkt jemanden benennen, der fiir die Kalkulation zustandig ist. Bei dem Monatspreis habe
ich mich vom Aufwand leiten. An sich finde ich den Preis OK.

OK — libernommen

OK - wird nicht aufgenommen; mittlerweile immer in der FKP mit enthalten

muss ich Dir mal direkt ausfiihren, was hier gemeint ist.---

Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich wiirde es aufnehmen.

OK — nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen
eingesetzt. Bei Heimen erfolgt dies kostenfrei und bei PD ist sich keiner sicher, ob da was berechnet wird.

OK - wird nicht aufgenommen

lin Zeile 18 bezogen auf Standard-Matratze NICHT Weichlagerung







	FINALE-Mietpreise
	FINALE-WebSeite
	Mietgebühren-Vorschlag-01-2024_

