# VERLEIHGEBÜHREN - (incl. Mwst.) ab 16.05.2024



Bei Auslieferung/Abholung beim Kunden: Innerorts-Leipzig = 45,00€ // Landkreis-Leipzig = 65,00€

Hilfsmittel Typ und Hinweis	Bruttopreis pro Tag	Bruttopreis pro Woche
Rollstuhl – faltbar / Rehabuggy	15,00 €	45,00 €
Pflegerollstuhl mit kpl. Zubehör	30,00 €	99,00 €
Rollator / Deltagehrad - standard	15,00 €	45,00 €
Schiebehilfe elektrisch incl. Rollstuhl (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)	30,00 €	99,00 €
Treppensteiger+Rollstuhl−nicht faltbar (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)	30,00 €	90,00 €
Elektromobil bis max. 6 km/h (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)	40,00 €	120,00 €
Elektrorollstuhl / Efix bis maxi 6 km/h (bitte Kaution 400,00€ + Datenabgleich mit PA beachten)	40,00 €	120,00 €
Rampe 2 Meter (geteilt oder teleskopierbar)	15,00 €	45,00 €
Pflegebett-Standardgröße (zuzügl. Matratze + 99,00€)	-	80,00 €
Einlegerahmen (zuzüglich 2 x An/Ab da 2 MA) (zuzügl. Matratze + 99,00€)	-	100,00 €
Bett-Tisch/Beistelltisch auf Rollen	15,00 €	45,00 €
Wecheldruckmatratze Grad 1 - 2 (zuzügl. Untermatratze 4/5cm +69,00€)	30,00 €	90,00 €
Weichlagerungsmatratze 90 x 200cm	20,00 €	80,00 €
Aufrichthilfe mobil mechanisch (Bettgalgen mit Ständer oder Modell: Turner)	20,00 €	60,00 €
Hebelifter elektrisch mit Standardgurt	20,00 €	60,00 €
Toilettenstuhl fahrbar (zuzügl. Eimer + 15,00€)	15,00 €	45,00 €
Badewannenlifter elektrisch ohne Bezüge	15,00 €	45,00 €
Duschstuhl, nicht fahrbar	15,00 €	45,00 €
Duschstuhl, fahrbar	20,00 €	60,00 €
Lifterwaage zum Einhängen in einen vorhandenen Lifter	15,00 €	45,00 €
HİNWEIS: Die Servicepauschale für Reinigung und Desinfektion ist in den Verleih	preisen bereits	s berücksichtig
Matratze für Pflegebett Standard 90 x 200 (Kauf = Kundeneigentum)	Festbetrag	99,00 €
Untermatratze für WDM Standard 4/5cm (Kauf = Kundeneigentum)	Festbetrag	69,00 €
Toiletteneimer für Toilettenstuhl (Kauf = Kundeneigentum)	Festbetrag	15,00 €
→ Auch zum ausdrucken unter : I:\#PREISLISTEN-für-KUNDEN\VERLEIHPREISLISTEN\VerleihPreisliste-05-2024.pdf		HWEI-05/2024

## HILFSMITTELVERLEIH

Anlieferung oder Abholung an einen unserer S

Für	den	Außen	& Inne	anhai	raich
rui (	uen	AUISELL	<b>CX</b>		CICII

Rollstühle faltbar

Pflegerollstühle

Rollatoren & Deltagehräder

Elektromobile bis max. 6 km/h

Elektrorollstühle bis max. 6 km/h

Rampen zur KFZ Mitnahme von Rollstühlen

Schiebehilfen mit Rollstuhl - elektrisch

Treppensteighilfen mit Rollstuhl – elektrisch

Unsere aktuellen Verleihpreise erhalt



### standorte möglich; ein kurzer Anruf genügt

#### Für den Innenbereich

Pflegebetten, elektrisch verstellbar

Druckentlastende Matratzen - elektrisch / Schaumstoff

Bett-Tische

Aufsteh-/Aufrichthilfen – mechanisch

Hebe-/Umsetzlifter - elektrisch

Toilettenstühle fahrbar oder feststehend

Duschstühle fahrbar oder feststehend

Badewannenlifter

en sie von unseren Serviceteam

MIETGEBÜHREN - (incl. Mwst.)	pro Tag	pro Monat
->>> Beachten sie ggf. auf die zusätzlich anfallenden An/Abfahrtsgebühren		
Absauggerät incl. 10 Absaugkatheter (Standardausführung /Größen)	-	50,00€
Aufrichthilfe mobil mechanisch (Bettgalgen mit Ständer oder Turner)	10,00€	60,00€
Badewannenlifter elektrisch ohne Bezüge (Bezüge siehe Service PL)	20,00€	80,00€
Bett-Tisch auf Rollen	10,00€	60,00€
Bewegungstrainer elektrisch Arm/Bein	35,00€	150,00 €
Delta-Gehrad	10,00€	60,00€
Duschstuhl, nicht fahrbar	10,00€	60,00€
Duschstuhl, fahrbar	20,00€	120,00€
Einlegerahmen (zuzüglich 2 x An/Ab da 2 MA) (mit Matratze + 80,00€)	-	150,00 €
Elektromobil bis 6 km/h (über 6km/h nicht möglich)	30,00€	170,00€
Elektrorollstuhl / Efix bis 6 km/h (über 6km/h nicht möglich)	30,00 €	170,00 €
Faltrollstuhl / Rehabuggy	10,00€	70,00€
Hebelifter elektrisch mit Standardgurt	30,00€	100,00€
<del>Infussionsständer</del>	10,00€	60,00€
Pflegebett im Rahmen vorab Kassenversorgung : Auslieferung/Abholung/Miete max. 3 Monate		
Pflegebett Normalverleih (mit Standard-Matratze + 99,00€)	-	80,00€
Pflegerollstuhl mit kpl. Zubehör	30,00€	120,00€
Rampe 2 Meter (geteilt oder teleskopierbar)	15,00 €	90,00€
Rollator - standard	10,00€	60,00€
Stuhlwaage Miete für 2-Tage incl. An/Abfahrt	-	
Scalamobil incl. Stuhl (Rollstuhl oder Scalaport)	20,00€	90,00€
Schiebehilfe elektrisch incl. Rollstuhl	30,00€	150,00 €
Toilettenstuhl fahrbar (mit Eimer + 15,00€)	10,00€	60,00€
Ultraschallvernebler komplett mit Verbrauchsmittel (einmalig)	40,00€	150,00 €
Weichlagerungsmatratze 90 x 200	20,00€	100,00€
Wecheldruckmatratze Grad 1 - 2 (mit Untermatratze 5cm +68,00€)	25,00€	100,00€
Wecheldruckmatratze Grad 3 (Untermatratze nicht notwendig)	35,00€	130,00€
Prophylaxe Wechseldruckmatratze	10,00€	70,00€

Γ

### HINWEIS: bei den Mietgeräten ist auch jederzeit ein Abkauf des Kunden möglich (RS mit ?????)

Matratze für Pflegebett Standard 90x200 (Kauf = geht ins Kdeigentum)

Untermatratze für WDM Standard 5cm (Kauf = geht ins Kdeigentum) -

#### <u>Info zu den neuen Preisempfehlungen SH Wolf:</u>

ich habe erst einmal die Produkte nur preislich neu angepasst. Wollen wir weitere Aufnehmen? keine separate Berechnung Desi-Kosten (im Mietpreis enthalten; ist bei Kundenkontakt ausdrücklich zu erwähnen) die Preise für die Schaumstoffmatratzen habe ich mit ca.: EK + 175% kalkuliert.

- 80,00 €  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € 45,00 €	Fest- betrag	SH Wolf NEU Tag	SH Wolf NEU Woche	
20,00 € 60,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 €    ### Application of the provided HTML of				
15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € X X  15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 €   40,00 € 120,00 € 40,00 € 120,00 €  40,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 €   X X  A haben wir das? 2u günstig?  - 80,00 € 30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,00 € 15,00 €  15,		Х	х	
15,00 € 45,00 € X X X  15,00 € 45,00 € 15,00 € 20,00 € 60,00 €  40,00 € 120,00 € 45,00 € 20,00 € 120,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 €  15,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 €  X X X haben wir das?  15,00 € 45,00 € 30,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 10 Zeile 18 steht noch 80€		20,00€	60,00€	
X X  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  20,00 € 60,00 €   Pauschale bei 2 Jahren 535€   40,00 € 120,00 €  40,00 € 120,00 €  15,00 € 45,00 €  20,00 € 60,00 €  X X X haben wir das?  2u günstig?  - 80,00 €  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €		15,00€	45,00€	
15,00 € 45,00 € 15,00 € 20,00 € 60,00 € Pauschale bei 2 Jahren 535€  40,00 € 120,00 € keine neuen Preise?  15,00 € 45,00 € 20,00 € 7		15,00€	45,00€	
15,00 € 45,00 € 20,00 € Pauschale bei 2 Jahren 535€  40,00 € 120,00 € keine neuen Preise?  15,00 € 45,00 € 2u günstig?  - 80,00 € 30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  haben wir das?  haben wir das?  15,00 € 45,00 € haben wir das?		X	х	
20,00 € 60,00 € Pauschale bei 2 Jahren 535€  40,00 € 120,00 € Reine neuen Preise?  15,00 € 45,00 € 2u günstig?  - 80,00 € 2u günstig?  - 80,00 € 30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  0,00 € X X X haben wir das?  15,00 € 45,00 € haben wir das?		15,00€	45,00€	
Pauschale bei 2 Jahren 535€  40,00 € 120,00 € 45,00 € 15,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 € 45,00 € 20,00 €		15,00 €	45,00€	
40,00 € 120,00 € 40,00 € 120,00 € 15,00 € 45,00 € 20,00 € 60,00 € X X X haben wir das? 2u günstig? - 80,00 € 30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 € haben wir das? 15,00 € 45,00 € haben wir das? 45,00 € haben wir das? haben wir das wi		20,00€	60,00€	
40,00 €   120,00 €   15,00 €   45,00 €   20,00 €   60,00 €   20,00 €				Pauschale bei 2 Jahren 535€
15,00 € 45,00 €  20,00 € 60,00 €   X X X haben wir das?  2u günstig?  - 80,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € X X X haben wir das?  haben wir das?  15,00 € 45,00 €  X X X haben wir das?  haben wir das?  20,00 € 45,00 €  X X X haben wir das?  haben wir das?  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  X X X haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80 €  30,00 € 90,00 €  X X X		40,00 €	120,00€	
15,00 € 45,00 € 20,00 € X X X haben wir das?  15,00 € 45,00 € 30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 € 15,00 € X X X haben wir das?  30,00 € 99,00 € 15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € 45,00 € haben wir das?  45,00 € X X X haben wir das?  15,00 € 45,00 € 15,00 € 15,00 € 20,00 € 30,00 € 99,00 € 30,00 € 90,00 € X X X X haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80€		40,00 €	120,00€	keine neuen Preise?
		15,00 €	45,00€	
20,00 €  - 80,00 €  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € X X haben wir das?  0,00 € X X haben wir das?  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €  20,00 € X X haben wir das?  haben wir das?  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  15,00 € 45,00 €  X X X haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 €  X X X		20,00 €	60,00€	
- 80,00 €  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € X X		Х	Х	haben wir das?
30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € $X$ $X$ haben wir das?  10,00 € $X$ $X$ haben wir das?  15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € $X$ $X$ haben wir das?  20,00 € $X$ $X$ haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 € $X$ $X$	250,00€			zu günstig?
15,00 € 45,00 € haben wir das?  15,00 € X X X haben wir das?  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €  X X X haben wir meines Erachtens nicht 20,00 € 80,00 €  X X X  haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80€  X X X		-	80,00€	
15,00 €		30,00€	99,00€	
0,00 € X X X haben wir das?  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €  X X A haben wir meines Erachtens nicht in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 €  X X		15,00€	45,00€	haben wir das?
haben wir das?  30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €  X X haben wir meines Erachtens nicht  20,00 € 80,00 € in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 €  X X		15,00€	45,00€	
30,00 € 99,00 €  15,00 € 45,00 €  X X haben wir meines Erachtens nicht  20,00 € 80,00 € in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 €  X X	100,00 €	х	Х	haben wir das?
15,00 € 45,00 € $ \begin{array}{cccc} X & X & \text{haben wir meines Erachtens nicht} \\ 20,00 € & 80,00 € & \text{in Zeile 18 steht noch } 80€ \\ 30,00 € & 90,00 € & X & X \end{array} $				haben wir das?
X X haben wir meines Erachtens nicht  20,00 € 80,00 € in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 € X X		30,00€	99,00€	
20,00 € 80,00 € in Zeile 18 steht noch 80€  30,00 € 90,00 €  X X		15,00 €	45,00€	
30,00 € 90,00 € X X		Х	Х	haben wir meines Erachtens nicht
x x		20,00 €	80,00€	in Zeile 18 steht noch 80€
		30,00 €	90,00€	
x x		Х	Х	
		Х	Х	

80,00 € Festbetrag 99,00 €
60,00 € Festbetrag 68,00 €

Für längere Zeiten könnte man, wie vielleicht auch bei den Betten, was individuelles anbieten ggf. auch Mietkauf/Kauf. Hier könnte man auch gleich direkt jemanden benennen, der für die Kalkulation zuständig ist. Bei dem Monatspreis habe ich mich vom Aufwand leiten. An sich finde ich den Preis OK.
OK – übernommen
OK – wird nicht aufgenommen; mittlerweile immer in der FKP mit enthalten
muss ich Dir mal direkt ausführen, was hier gemeint ist
muss ich Dir mal direkt ausführen, was hier gemeint ist
muss ich Dir mal direkt ausführen, was hier gemeint ist  Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.
Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.  OK – nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen
Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.  OK – nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen eingesetzt. Bei Heimen erfolgt dies kostenfrei und bei PD ist sich keiner sicher, ob da was berechnet wird.
Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.  OK – nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen eingesetzt. Bei Heimen erfolgt dies kostenfrei und bei PD ist sich keiner sicher, ob da was berechnet wird.
Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.  OK – nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen eingesetzt. Bei Heimen erfolgt dies kostenfrei und bei PD ist sich keiner sicher, ob da was berechnet wird.  Lt. TL-ADM soll es vor Jahren eine Anweisung gegeben haben, dies nicht zu versorgen ??????; müssen wir noch klären.
Kommt selten vor. Ob Kosten den KD in RE gestellt wurden, kann mir keiner sagen. Ich würde es aufnehmen.  OK – nehmen wir raus. Nach RS mit der Rehatechnik AD werden aber mobile Lifterwaagen ab und zu bei PD und Heimen eingesetzt. Bei Heimen erfolgt dies kostenfrei und bei PD ist sich keiner sicher, ob da was berechnet wird.  Lt. TL-ADM soll es vor Jahren eine Anweisung gegeben haben, dies nicht zu versorgen ??????; müssen wir noch klären.  OK – wird nicht aufgenommen

